¹⁹ "*Mutilatio* autem est membri abscissio. Porro *membri* nomine in probabiliori et communissima doctrina venit pars corporis quae proprium et a ceteris distinctum officium habet; non item quae subsidiariam tantum operam praestat. Hinc manus, brachium, pes, oculus, lingua, mamilla mulieris, etc., sunt totidem membra. E contrario auricula et nasus non sunt membra, quia, iis ablatis, non tollitur omne officium audiendi aut olfaciendi; nec dentes qui sunt instrumenta maxillarum ad cibos mandendos; nec

Perhaps the first thing to notice about the above passage is that, in the context of canonical irregularities, Gasparri defined the term "mutilation" rather more narrowly than the word was typically used in more common (Latin) parlance.²⁰ For a "mutilation" to provoke *canonical* consequences, Gasparri required that the act result in the *removal* of a significant *external* member of the body. Damage to a part of the body, even if such damage rendered that body part useless, did not qualify canonically as a "mutilation" unless that part was actually cut away from the body; moreover Gasparri offered no examples of the "mutilation" that could not be verified by a gross or exterior inspection of the body.²¹

capilli et barba; nec unus digitus, imo nec duo digiti cum medietate palmae, ut videtur, quia qui haec amisit non dicitur mutilatus, sed debilitatus; nec pars membri, e.g. pars linguae. Tandem ambo testiculi sunt membrum, quia propriam operationem habent, nempe efformandi semen; non vero unus tantum, quia unus non habet officium ab altero diversum, cum uterque ad operationem concurrant; item membrum virile est membrum, ut ex ipso nomine patet. *Abscindere* autem est separare a corpore. Quamobrem abscissio non intelligitur, si membrum laesum vel deformatum tantum fuerit, imo nec si factum fuerit prosus inutile. Ex his patet quid mutilatio in sensu stricto." Pietro GASPARRI (Italian prelate, 1852-1934), *Tractatus Canonici de Sacra Ordinatione*, 2 vols., (Delhomme et Briguet, 1893-1894) I: 254, n. 406, (citations omitted, original emphasis). The Decretal law upon which Gasparri was expounding was tit. 12, *De homicidio voluntario et casuali*, X, lib. V, available in A. FRIEDBERG, ed., *Corpus Iuris Canonici editio Lipsiensis secunda post Aemilii Ludouci Richteri, Pars Secunda, Decretalium Collectiones, Decretales D. Gregorii P. IX Compilatio* Union, Lawbook Exchange, 2000, coll. 793. For a more general introduction to the transition from late Decretal to codified canon law in regard to irregularities, see G. OESTERLÉ, s.v. "Irrégularités", in *DDC VI* (1957) coll. 42 (hereafter, OESTERLÉ, "Irrégularités").